



Nota van Inlichtingen 4

Europese aanbesteding Interieurbouw, kenmerk bcnv.2024.585

27 november 2024, opmerking a en e, vraag 76 tot en met 88

Nr.	Referentie: document/ hoofdstuk / paragraaf / pagina:	Vraag:	Antwoord:
a	Algemeen	Zoals vermeld in het Beschrijvend document paragraaf 6.6: 'Spreken de Nota van Inlichtingen en het Beschrijvend document elkaar tegen? Dan gaan we uit van wat in de Nota van Inlichtingen staat. Zijn er meerdere Nota's van Inlichtingen en spreken die elkaar tegen? Dan geldt wat in de laatst gepubliceerde Nota van Inlichtingen staat.'	
e	Algemeen	De uiterlijke termijn voor het indienen van vragen tweede ronde was woensdag 20 november 2024, 13:00 uur. De verwijzingen in de kolom Referentie zijn de verwijzingen door de respectievelijke vragenstellers. Naar aanleiding van vraag 86 is Bijlage J Technisch programma van Eisen aangepast. Versie d.d. 14 november 2024 is komen te vervallen, bijgaande versie d.d. 26 november 2024 is de geldige versie. UWV wil de Inschrijvers er bij deze (nogmaals) op attenderen dat met Nota van Inlichtingen 3 d.d. 14 november 2024, Bijlage 3 Prijsopgaveformulier is aangepast. De versie 1.0 d.d. 18 oktober 2024 is daarmee vervallen. Indien een Inschrijver deze Bijlage 3 versie 1.0 d.d. 18 oktober 2024 in diens Inschrijving gebruikt, is dit een ongeldige Inschrijving, en wordt diens Inschrijving terzijde gelegd. Wij wensen u succes met het opstellen van uw Inschrijving.	
76	2.1	De uitvraag betreft het leveren van "UWV interieurconcept" waarbij de technische inhoud en esthetische uitvoering van het concept 2025-2029 gelijk is aan het voorgaande concept, correct?	UWV gaat ervan uit dat vragensteller verwijst naar paragraaf 2.1 van het Beschrijvend document. Nee, de stelling van vragensteller is niet correct. De scope betreft op maat gemaakte meubilairproducten passend binnen het UWV-kantoorinrichtingsconcept. Zoals vermeld in het Beschrijvend document, paragraaf 2.1, op pagina 7, 3^e regel bovenaan, is dit UWV-kantoorinrichtingsconcept niet statisch. Dit concept was ook niet statisch gedurende de looptijd van de huidige raamovereenkomst met de huidige opdrachtnemer.
77	NOTA 3 vraag	In een productieproces zoals die van een interieurbouwer worden	De vraag betreft hoofdstuk 5 van Bijlage H DFA.



Nota van Inlichtingen 4

Europese aanbesteding Interieurbouw, kenmerk bcnv.2024.585

27 november 2024, opmerking a en e, vraag 76 tot en met 88

Nr.	Referentie: document/ hoofdstuk / paragraaf / pagina:	Vraag:	Antwoord:
16		80% tot 85% van de kosten voor start montage gemaakt. In de reactie op vraag 16 verwijst opdrachtgever naar een eigendomsverklaring. Ons voorstel zou een hoger percentage bij opdracht zijn + een eigendomsverklaring. Hoe kijkt opdrachtgever hier naar?	Zoals blijkt uit artikel 14 lid 1 van Bijlage A Algemene Inkoopvoorwaarden UWV mei 2023, is het standaard voor UWV dat een opdrachtnemer pas na Acceptatie van de Prestatie mag factureren. Met de aanpassing in hoofdstuk 5 van Bijlage H DFA naar aanleiding van het antwoord op vraag 16, is UWV van oordeel de Opdrachtnemer hiermee voldoende tegemoet gekomen te zijn.
78	NOTA 3 vraag 9	Hoe wilt opdrachtgever dat het afvoeren van overtollige interieurbouwproducten financien wordt weergegeven?	Vraag 9 betreft paragraaf 4.2.1 van het Beschrijvend document, Sub-Gunningscriterium kwaliteit 1 aspect c. UWV gaat ervan uit dat vragensteller doelt op de tarieven in Bijlage 3 Prijsopgaveformulier (zie ook paragraaf 4.2.2 van het Beschrijvend document). De tarieven in Bijlage 3 Prijsopgaveformulier zijn exclusief het afvoeren van overtollige Interieurbouwproducten. UWV hoopt dat het door recycling en refurbishing niet vaak noodzakelijk zal zijn om overtollige Interieurbouwproducten af te voeren. Indien afvoer onverhoopt toch nodig zal zijn, zal Opdrachtgever bij de nadere opdrachtverstrekking aan Opdrachtnemer om een kostenopgave vragen.
79	NOTA 3 vraag 39	Uiteindelijk weet opdrachtgever uit het verleden hoe de samenstelling van iedere inkooporder eruit ziet. Gaat opdrachtgever meerdere stuks van één interieurelement a.d.h.v. één inkooporder inkopen? Of zijn dit allemaal enkele stuks? In dat geval heeft een kostentabel voor instelkosten geen zin?	Vraag 39 betreft Bijlage 3 Prijsopgaveformulier. Indien Opdrachtgever op hetzelfde moment meerdere stuks van één Interieurbouwproduct wil inkopen, zal Opdrachtgever daarvoor één Inkooporder uitgeven. Overigens, op één Inkooporder kunnen meerdere verschillende



Nota van Inlichtingen 4

Europese aanbesteding Interieurbouw, kenmerk bcnv.2024.585

27 november 2024, opmerking a en e, vraag 76 tot en met 88

Nr.	Referentie: document/ hoofdstuk / paragraaf / pagina:	Vraag:	Antwoord:
			Interieurbouwproducten zijn opgenomen (zie het voorbeeld in het antwoord op vraag 39). Opdrachtnemer kan daarvoor slechts eenmaal de instelkosten in rekening brengen. Overigens wijst UWV erop dat de instelkosten slechts in rekening kunnen worden gebracht als die kosten ook daadwerkelijk door Opdrachtnemer zijn gemaakt.
80	NOTA 3 vraag 39	Om een gelijk speelveld te krijgen dient de kostprijs per meubel incl. eventuele overhead op het gevraagde meubelstukken gezet te worden. Werkt UWV met het toepassen van een extra tabel voor instelkosten niet op de hand van één of meerdere potentiële aanbieders? Het doorbelasten van instelkosten is uiteindelijk een uitkomst van de interne bedrijfsvoering bij de potentiële aanbieders.	Als voor Inschrijver het tarief instelkosten (kolom E) voor de 69 Interieurbouwproducten niet van toepassing is, dan kan Inschrijver steeds 0,01 euro in kolom E invullen. Het naar oordeel van UWV beperkte nadeel voor Inschrijver is, dat hiermee diens inschrijfprijs (het totaal van alle fictieve totaalkosten) met 2,56 euro hoger wordt ten opzichte van het prijsopgaveformulier versie 1.0 d.d. 18 oktober 2024. Echter, Inschrijver dient ook nog in kolom F (tarief per stuk (exclusief instelkosten)) en in kolom G (uurtarief) diens van toepassing zijnde tarieven in te vullen, en kan daarmee het beperkte negatieve effect van 2,56 euro compenseren. Naar oordeel van UWV wordt met deze methodiek geen van de Inschrijvers op een onrechtmatige wijze bevoordeeld. Zie verder het antwoord op vraag 83.
81	Transport	Hoe dient potentiële aanbieder het transport naar Circa 60 verschillende locaties door heel Nederland af te prijzen? Is het toevoegen van een extra prijs regel in bijlage 3 een optie?	Inschrijver dient de transportkosten voor het vervoer naar het van toepassing zijnde afleveradres op te nemen in diens tarieven in Bijlage 3 Prijsopgaveformulier. Zoals vermeld in artikel 13 lid 4 van Bijlage A Algemene Inkoopvoorwaarden UWV mei 2023, zijn alle tarieven inclusief kosten voor onder andere vervoer.



Nota van Inlichtingen 4

Europese aanbesteding Interieurbouw, kenmerk bcnv.2024.585

27 november 2024, opmerking a en e, vraag 76 tot en met 88

Nr.	Referentie: document/ hoofdstuk / paragraaf / pagina:	Vraag:	Antwoord:
			Het toevoegen van een extra prijsregel is hierdoor voor UWV geen optie.
82	NOTA 3 Vraag 68	m.b.t. de brandveiligheid streeft het UWV naar een situatie waarbij al de meubelstukken voldoen aan nieuwste NEN-EN-1021-1:2014 en NEN-EN 1021-2:2014. Het toepassen van deze normeringen is nadelig voor de duurzaamheid van het (duurzame) materiaal. Is opdrachtgever zich hier van bewust?	Zoals vermeld in het antwoord op vraag 68 in Nota van Inlichtingen 3 d.d. 14 november 2024 moeten de Interieurbouwproducten op het gebied van brandveiligheid voldoen aan de relevante Nederlandse wetgeving. Het is het <u>streven</u> (onderstreping nu aangebracht) van UWV dat alle relevante Interieurbouwproducten (meubelstukken waarbij stoffering van toepassing is) voldoen aan de nieuwste brandveiligheidsnormen zoals NEN-EN 1021-1:2014 en NEN-EN 1021-2:2014. Opdrachtnemer is in eerste instantie verantwoordelijk voor de borging van de brandveiligheid van de voorgeschreven materialen. Voor de Inschrijving, en de berekening door Inschrijvers van de tarieven voor Bijlage 3 Prijsopgaveformulier, is er geen ruimte om af te wijken van Bijlage J Technisch programma van Eisen. Gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst is er ruimte voor Opdrachtnemer om elementen in de ontwerpen ter discussie te stellen en om alternatieven voor te stellen.
83	20241114 NvI 3 Interieurbouw	In de nota van 14 november is de invulsheet aangepast, onder andere door toevoeging van instelkosten. Voor ons is het nu onduidelijk hoe de sheet correct ingevuld moet worden. Daarnaast wijken de aantallen (zoals berekend volgens de formule in kolom	Vragensteller verwijst naar Bijlage 3 Prijsopgaveformulier. a) UWV is het niet eens met vragensteller. Kolom C 'Fictief aantal' in Bijlage 3 versie 1.0 d.d. 18 oktober 2024, bevat voor elk item, op elke rij, hetzelfde aantal als in kolom C



Nota van Inlichtingen 4

Europese aanbesteding Interieurbouw, kenmerk bcnv.2024.585

27 november 2024, opmerking a en e, vraag 76 tot en met 88

Nr.	Referentie: document/ hoofdstuk / paragraaf / pagina:	Vraag:	Antwoord:
		H) af van de aantallen in het oorspronkelijke inschrijfbiljet. Wij signaleren de volgende conflicten en onduidelijkheden: a) Het onderdeel 'fictief' is opgesplitst in twee kolommen, maar de aantallen komen niet overeen met de oorspronkelijke prijslijst. b) Het tarief voor instelkosten is voor ons als interieurbouwer niet relevant. Hiervoor kunnen wij geen specifiek tarief invullen. Wij verzoeken om een versimpeling van de invulsheet, zodat deze beter aansluit bij onze praktijk.	'Fictief aantal stuks/uren' in Bijlage 3 versie 1.01 d.d. 14 november 2024. b) Indien een tarief voor Inschrijver niet relevant is, dient Inschrijver daar het minimale tarief van 0,01 euro in te vullen. Zoals vermeld in paragraaf 4.2.2 van het Beschrijvend document is bij een tarief van 0 (of geen waarde, of een negatieve waarde) uw Inschrijving ongeldig. Kolom H 'Fictieve totaalkosten' is voor de 69 Interieurbouwproducten de optelsom van: 1) de vermenigvuldiging van het fictief aantal inkooporders (in kolom D) met het tarief instelkosten per Inkooporder van een item (in kolom E) en 2) de vermenigvuldiging van het fictief aantal stuks (in kolom C) met het tarief per stuk (exclusief instelkosten) (in kolom F). Als voor Inschrijver het tarief instelkosten (kolom E) voor de 69 Interieurbouwproducten niet van toepassing is, dan kan Inschrijver de door Inschrijver gewenste versimpeling van het prijsopgaveformulier bereiken met het invullen van steeds 0,01 euro in kolom E. Het naar oordeel van UWV beperkte nadeel voor Inschrijver is, dat hiermee diens inschrijfprijs (het totaal van alle fictieve totaalkosten) met 2,56 euro hoger wordt ten opzichte van het prijsopgaveformulier versie 1.0 d.d. 18 oktober 2024. Voor de goede orde: Inschrijver dient dan nog wel zowel in kolom F (tarief per stuk (exclusief instelkosten)) als in kolom



Nota van Inlichtingen 4

Europese aanbesteding Interieurbouw, kenmerk bcnv.2024.585

27 november 2024, opmerking a en e, vraag 76 tot en met 88

Nr.	Referentie: document/ hoofdstuk / paragraaf / pagina:	Vraag:	Antwoord:
			G (uurtarief) diens van toepassing zijnde tarieven in te vullen. Zie verder het antwoord op vraag 80.
84	BD EA Interieurbouw 1_0 18 okt 2024 / pagina 30	Op pagina 30 (hoofdstuk 7.4) wordt een opsomming gegeven van de bijlages. Er wordt onderscheid gemaakt tussen bijlage 4.1 en 4.2, dit zijn 2 aparte documenten, lezen we het juist dat deze 2 aparte documenten tezamen 18 pagina's mogen bevatten? Ongeacht hoe de aantal pagina's zijn verdeeld per document?	Bijlages 4.1 en 4.2 zijn de beantwoordingen van Inschrijver op Sub-Gunningscriterium kwaliteit 1 en 2 die bij de Inschrijving ingediend moeten worden (zoals ook vermeld op pagina 4 van het Beschrijvend document). Vragensteller leest inderdaad correct dat beide documenten bij elkaar tezamen, opgeteld, 18 pagina's mogen bevatten, waarbij de onderlinge verdeling aan Inschrijver is. Zoals vermeld in het antwoord op vraag 26 in Nota van Inlichtingen 3 d.d. 14 november 2024, tellen voorblad(en), inhoudsopgave(s) en achterblad(en) niet mee in dit maximum.
85	20241114 NvI 3 Interieurbouw	Bij vraag 68 uit de nota van 14 november wordt aangegeven dat het interieur moet voldoen aan specifieke NEN-normen voor brandveiligheid. Tegelijkertijd wordt vermeld dat de materialisatie zoals vastgelegd in het bestek moet worden gevolgd, wat betekent dat wij geen invloed hebben op de keuze van de toegepaste materialen. Kunt u toelichten wie verantwoordelijk is voor de borging van de brandveiligheid van de voorgeschreven materialen? Is er daarnaast ruimte om alternatieven aan te dragen indien deze niet aan de gestelde brandveiligheidsnormen voldoen?	Zoals vermeld in het antwoord op vraag 68 in Nota van Inlichtingen 3 d.d. 14 november 2024 moeten de Interieurbouwproducten op het gebied van brandveiligheid voldoen aan de relevante Nederlandse wetgeving. Het is het <u>streven</u> (onderstreping nu aangebracht) van UWV dat alle relevante Interieurbouwproducten (meubelstukken waarbij stoffering van toepassing is) voldoen aan de nieuwste brandveiligheidsnormen zoals NEN-EN 1021-1:2014 en NEN-EN 1021-2:2014. Mochten er andere opties zijn om de brandveiligheid te verbeteren op een andere duurzame manier, dan laat UWV zich hier graag gedurende looptijd van de Raamovereenkomst in adviseren.



Nota van Inlichtingen 4

Europese aanbesteding Interieurbouw, kenmerk bcnv.2024.585

27 november 2024, opmerking a en e, vraag 76 tot en met 88

Nr.	Referentie: document/ hoofdstuk / paragraaf / pagina:	Vraag:	Antwoord:
			Zie ook het antwoord op vraag 82.
86	Antwoord 18 eerste vragenronde	Antwoord van UWV eerste vragenronde: De tekst waar vragensteller naar verwijst, is opgenomen in Bijlage J Technisch programma van Eisen, pagina 4, Algemeen geldende kwaliteitseisen maatwerk meubilair nummer 10. De romp is van WBP multiplex 18 mm. Zoals beschreven in Bijlage J Technisch programma van Eisen, pagina 5, onder Overig, 4e bullet (Kastinterieur spaanplaat met melamine wit) en 17e bullet (Binnenzijde: wit gemelamineerd) dient deze aan de binnenkant beplakt te zijn met melamine wit. Zou UWV het antwoord 18 willen verduidelijken? UWV vraagt watervast verlijmd multiplex WBP 18 mm voorzien van melamine wit als kastinterieur. Na consultaties met diverse leveranciers blijkt dat dit materiaal niet bestaat en ook niet door een interieurbouwer te vervaardigen is. Wilt u hiervoor in de plaats een materiaal voorschrijven wat wel geproduceerd word zodat alle inschrijvers kunnen rekenen met dezelfde materiaal specificaties? (Wij raden u hierbij aan waar nodig watervast verlijmd gemelamineerd spaanplaat in combinatie met voor deze toepassing geschikte scharnieren voor te schrijven)	Naar onze informatie bestaat WBP multiplex ongemelamineerd wel, deze zou dan van een melaminelaag moeten worden voorzien door Opdrachtnemer. UWV begrijpt dat dit niet voor alle Inschrijvers een standaard methodiek is, en past daarom deze eis aan: naast WBP multiplex is ook spaanplaat toegestaan. Dit betekent dat Bijlage J Technisch programma van Eisen, pagina 4, onder Algemeen geldende kwaliteitseisen maatwerk meubilair punt 10 als volgt is aangepast: 'De romp, waarin scharnieren bevestigd worden geschroefd, ten alle tijden in een harde persing WBP verlijmd multiplex 18mm of watervast verlijmd spaanplaat 18mm.' Dit betekent ook dat Bijlage J Technisch programma van Eisen, pagina 5, onder Overig, 2^e bullet als volgt is aangepast: 'In natte zone WBP verlijmd multiplex of watervast verlijmd spaanplaat'. Bijgaand aangepaste Bijlage J Technisch programma van Eisen d.d. 26 november 2024. In beide gevallen is de plaatdikte 18mm conform Bijlage J Technisch programma van Eisen, pagina 5, onder Overig, 3^e bullet.



Nota van Inlichtingen 4

Europese aanbesteding Interieurbouw, kenmerk bcnv.2024.585

27 november 2024, opmerking a en e, vraag 76 tot en met 88

Nr.	Referentie: document/ hoofdstuk / paragraaf / pagina:	Vraag:	Antwoord:
87	Bijlage J Technisch programma van Eisen 14 nov 2024	Wij begrijpen dat UWV wil voorkomen dat scharnieren uit kunnen breken en daarom zoekt naar een schroefvast kernmateriaal. Echter ook het meest stevige materiaal kan niet voorkomen dat scharnieren uitbreken als niet de juiste scharnieren voor de toepassing zijn gekozen. In de interieurbouwmarkt zijn voor dit probleem speciale project of ook wel apotheekkast scharnieren ontwikkeld met minimaal zichtbare knoop, door deze scharnieren kunnen de deuren onder alle omstandigheden volledig geopend worden waardoor uitbreken wordt voorkomen. Wij stellen voor dat UWV deze projectscharnieren voorschrijft en daarmee het probleem van uitbrekende scharnieren oplost.	UWV dankt vragensteller voor dit voorstel. UWV sluit niet uit dat gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst een dergelijke wijziging in Bijlage J Technisch programma van Eisen kan gaan plaatsvinden (waarbij met Opdrachtnemer de eventuele invloed op de tarieven besproken zal worden). Echter, voor de Inschrijving, en de berekening door Inschrijvers van de tarieven voor Bijlage 3 Prijsopgaveformulier, is er geen ruimte om af te wijken van Bijlage J Technisch programma van Eisen.
88	Bijlage J Technisch programma van Eisen 14 nov 2024	UWV vraagt Ontwerpen moeten modulair zijn om eenvoudige reparatie, hergebruik en recycling te ondersteunen. Onderdelen moeten gemakkelijk te vervangen zijn. Geeft UWV hiermee aan dat we af moeten wijken van het beeld van de architect betreft deelnaden en constructiedetails om de meubels wel modulair en reparabel te maken? Bijvoorbeeld vele meubels hebben geen plint waardoor deze snel verarmen en zullen beschadigen, door een plint toe te passen die vervangen kan worden zal de levensduur verlengd worden en is het meubel reparabel.	Voor de berekening door Inschrijvers van de tarieven voor Bijlage 3 Prijsopgaveformulier, is er geen ruimte om af te wijken van Bijlage J Technisch programma van Eisen. Bij de Inschrijving is modulariteit een onderdeel van de Sub-Gunningscriteria kwaliteit (1 aspect b). Daarnaast is er gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst ruimte voor Opdrachtnemer om elementen in de ontwerpen ter discussie te stellen en om alternatieven voor te stellen.